
 

 

 
   

 
Orientering om alvorlig ulykke i Tingbjerg Svømmehal  

 

 

Alvorlig ulykke i Tingbjerg Svømmehal  

Lørdag den 3. august 2024 indtraf en alvorlig ulykke i Tingbjerg Svøm-

mehal, hvor en mindreårig dreng blev reddet op af 25-meter basinnet 

og efterfølgende genoplivet. De forskrevne procedurer for ulykker blev 

fulgt under og efter hændelsen.   

 

Baggrund  

Lørdag den 3. august 2024 omkring kl. 14.45 bliver personalet i Ting-

bjerg Svømmehal gjort opmærksom på, at der lå en livløs dreng på 

bunden af 25-meter bassinet. Hændelsen skete i det tidsrum, hvor der 

er offentlig adgang.  

 

En af de to vagthavende livreddere bjærger drengen. Den anden livred-

der alarmerer 112. Det konstateres, at drengen er uden bevidsthed og 

har manglende vejrtrækning. Der igangsættes hjerte-lunge-redning, og 

drengen får hurtigt selvstændig vejrtrækning.  

 

Drengen, som skønnes til at være under 10 år, overlevede hændelsen og 

var ved bevidsthed, da ambulancen ankom. Drengen var i svømmehal-

len uden voksne ledsagere. Dette er tilladt fra 7 år og opefter.  

 

Andre tilstedeværende gæster håndteres undervejs af livredderne og 

politi.  

 

Efter ulykken er sket en debriefing af personalet og de to tilstedevæ-

rende livreddere er blevet informeret om muligheden for krisehjælp. 

 

Svøm KBH registrerer samtlige borgerulykker. Ulykkesrapporterne be-

nyttes blandt andet til udvikling og revurdering af områdets forbyg-

gende tiltag. Procedurerne foreskriver, at der laves en debriefing og be-

rørte medarbejdere tilbydes psykologhjælp gennem Falck Healthcare.   

 

Svøm KBH er ikke berettigede til informationer om tilstedekommendes 

videre behandling, da det omfatter helbredsoplysninger.  
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Videre proces  

Fremadrettet orienterer forvaltningen skriftligt udvalget, hvis der i for-

bindelse med en ulykke udføres livreddende førstehjælp, og ulykken er 

relateret til vand eller sker ved et bemandet anlæg i enten de kommu-

nale svømmehaller eller på et udendørsanlæg. Udvalget kan fremover 

forvente orientering hurtigst muligt.  


